

[Formanden.]

ligestillede med hensyn til at opnå igangsættningstilladelse?"

Medlem af folketinget Lembourn har meddelt mig, at han ønsker til økonomiministeren at stille følgende spørgsmål:

„Hvor mange personer er beskæftiget i statens tjeneste? Spørgsmålet gælder beskæftigede, der får hele deres løn eller en væsentlig del af den betalt direkte af staten eller gennem de institutioner, der modtager statstilskud.“

Medlem af folketinget Gerda Møller har meddelt mig, at hun ønsker til ministeren for offentlige arbejder at stille følgende spørgsmål:

„Kan det påregnes, at ministeren vil medvirke til gennemførelsen af et andragende om privat linjebeflyvning mellem Lolland-Falster og Kastrup?“

Spørgsmålene vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommande spørgetid.

Fra revisorerne ved „Kongeriget Danmarks Hypotekbank“ er modtaget beretning for regnskabsåret 1966-67.

Den første sag på dagsordenen var:

Anden behandling af forslag til lov om ændring af lov om levedsmidler m. m.

(Første behandling af lovforslaget (nr. 29) findes i tidenden sp. 771, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 65).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets tekst og spørgsmålet om dets overgang til tredje behandling sattes til forhandling under ét.

Lis Groes: Som det fremgår af betænkningen, har udvalget enigt kunnet tilslutte sig ministerens forslag.

Det forekommer lidt skuffende, at der synes at være temmelig lang vej igen, inden hygiejnekommissionen kan afslutte sit arbejde. Ved første behandling af lovforslaget udtalte ministeren udtrykkeligt, at han fandt, at en begrænsning af det kommunale

selvstyre netop på dette område var rimelig, og derfor skulle man jo tro, at vi nok kunne komme videre med hele dette vigtige område, inden vi har fået hele problemet om den fremtidige kommunale struktur klaret, for det skal jo nok tage sin tid.

Derimod synes det glædeligvis, som om mælkeforhandlingerne er så langt fremme, at vi kan forvente forslag på dette område inden for en overskuelig tid. Jeg tror, det ville være af stor betydning ikke mindst for den erhvervsvenlige linje, som ministeren så rigtigt fremhævede der var i dette forslag, om vi kom endnu videre med det erhvervsvenlige, således at vi sparede tid og arbejdskraft for erhvervene med hensyn til at undersøge alle mulige forskellige sundhedsvedtægter, inden de kan disponere, og derfor håber jeg, at ministeren, der nu har taget to initiativer på dette område, ikke vil føle sig bundet af denne hygiejnekommission, som åbenbart skal sidde i årevis.

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup): Må jeg berolige med, at der er ikke truffet nogen beslutning om, at hygiejnekommissionen skal sidde i årevis; det er virkelig meningen, at arbejdet skal fremskyndes mest muligt, og det er stillet i udsigt, og der er givet en begrundelse derfor, at arbejdet forhåbentlig kan være afsluttet i 1969.

I øvrigt lægger jeg mig naturligvis på sinde, hvad det ærede medlem så venligt og moderligt sagde til mig.

Hermed sluttede forhandlingen.

Lovforslagets tekst og dets overgang til tredje behandling
vedtoges uden afstemning.

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje behandling uden fornyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør indsigelse imod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

Anden behandling af forslag til patentlov.

(Første behandling af lovforslaget (nr. 42) findes i tidenden sp. 1206, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 67).